ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Buricá

LEI Nº 0210/2015

ALTERA O ARTIGO 23 DA LEI 07/1991,

CRIA CARGOS DE MÉDICOS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO S. DE V. MOTA, Prefeito Municipal de Boa Vista do

Buricá, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que me são
conferidas pela Lei, FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º - Altera o artigo 23 da Lei n° 07/1991, cria cargos de

MÉDICOS, em quantidade, cargo, carga horária, padrão, coeficientes e
vencimentos mensais a seguir discriminados:

    Quantidade          Cargo               Carga Horária       Vencimento Classe “A”

01         Médico Pediatra           04 horas                  2.500,00

           01       Médico Ginecologista/
  Obstetrícia             04 horas                  2.500,00

                 Paragrafo único – O médico deverá comprovar especialização e/ou
residência médica em sua área de atuação.

               Padrão                       Coeficiente  segundo as classes
                                          “A”           “ B”              “C”             “D”
                  26                 122,37       128,48         134,90       141,64

                 §  01 - As atribuições do cargo são as constantes no anexo I e II;
                 §  02 – O provimento do cargo será por concurso público;

                 Artigo 4º - O Valor acima será reajustado na mesma data e
percentuais dados aos servidores municipais.

                   Artigo 5º - Permanecem inalterados os demais artigos da Lei
07/91 e suas alterações posteriores que passaram a fazer parte da Lei 07/91-
(Plano de Cargos e Salários).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Buricá

                   Artigo 6º - As despesas decorrentes desta Lei serão custeadas
pelo orçamento da Secretaria Municipal da Saúde.

                   Artigo 7º - Revogadas as disposições em contrário, a presente lei
entra em vigor na data de sua publicação e fará parte da Lei 07/1991.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO
BURICÁ, AOS 15 DE  JANEIRO DE 2015.

              ____________________
                Antonio S. de V. Mota
                                                                              Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Vanderlei Dimas Hoelscher

Secretário de Administração